


『安心のALLフリー保証』

【高温/粉塵対応照明】

『コア角度調整構造』『拡散照射構造』
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■従来の照明（水銀灯）と省エネ照明（LED照明）の電気料金比較 LED照明は
こんなにお得！
LED照明は
こんなにお得！
LED照明は
こんなにお得！
LED照明は
こんなにお得！
LED照明は
こんなにお得！

［屋外専用］
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環境温度

対応

国内
最高レベル国内
最高レベル

※それぞれ製品を上部から見た図となります。

オプションパーツ



オプションパーツ

従来の蛍光灯 40℃対応
℃0 10 20 30 40 50 60

リニアライト 60℃対応
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360° 140°

大型駐車場大型駐車場

２WAY
回転構造

スタジアムスタジアム

大型プラント施設大型プラント施設 ゴルフ練習場ゴルフ練習場

回転構造

大規模資材置場大規模資材置場

オプションパーツ



※検査用

TOWER Light

一般的なLED アイ・ソフト
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電源
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壁面

磁石で簡単
取り付け

オプションパーツ
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株式会社三和製作所様
［ 福島県白河市 ］

■金属加工・工場

水銀灯 700W··················· 18灯
水銀灯 400W········投光器1灯
蛍光灯 40W······················ 49灯
蛍光灯 20W·························3灯

平均照度

消費電力/月

電力費用/月

437lux

2,944kW

71,630円

890lux

683kW

16,622円

LED導入前 LED導入後

平均照度2.04倍
76.7%Down
55,008円削減

♦導入効果♦

設備 [LED導入前]
LED照明 Eye-BAC150W······························ 20灯
LED照明 Eye-Soft 15.9W···························· 49灯
LED照明 Eye-Soft 8.2W ·································3灯

設備 [LED導入後]

株式会社山陽製作所様
［ 山口県周南市 ］

Tecol 250W··························· 23灯
LED照明 Eye-BAC 100W··· 13灯

LED照明 Eye-BAC 150W··· 12灯
LED照明 Eye-BAC 200W··· 16灯

水銀灯 250W········· 24灯
水銀灯 400W········· 10灯

水銀灯 500W········· 35灯
水銀灯 100W············8灯

AFTER

BEFORE

平均照度

消費電力/月

電力費用/月

62lux

8,303kW

176,190円

163lux

2,588kW

54,917円

LED導入前 LED導入後

平均照度2.63倍
68.8%Down
121,273円削減

♦導入効果♦

▶年間削減金額　�,���,���円

■金属加工・工場

設備 [LED導入前] 設備 [LED導入後]

LED照明 Eye-BAC 150W··· 16灯
LED照明 Eye-BAC 100W··· 45灯

LED照明 防爆照明 80W·······4灯
他（8.2～50W）·························· 72灯

水銀灯 415W········· 70灯
レフ灯 450W·············4灯

投光器 415～450W ··6灯
他（蛍光灯など）········· 77灯

設備 [LED導入前] 設備 [LED導入後]

水銀灯からLEDに交換してかなり明るくなりました。
作業の内容や設置場所によって明るさを重視したり
眩しさを抑えたり、更に影ができにくい照明などを
使い分けて設置したことで作業しやすい環境になり
ました。

お客様の声

AFTER

BEFORE

工場内の天井高が5ｍと低く水銀灯は700W使用。明るさ平均は
400lux程度あるが精密作業のため全体に見えづらかった。
THLさんの配置移動での提案に興味を持ち依頼。結果平均照度は
800luxと倍となった。
スッキリとした明るさになり従業員も非常に満足してます。

お客様の声

株式会社近江物産様
/福島工場

［ 福島県いわき市 ］

▶年間削減金額　���,���円

■非鉄リサイクル・廃棄物処理

水銀灯 400W··················· 16灯
蛍光灯 40W······················ 44灯
蛍光灯 20W·························3灯

平均照度

消費電力/月

電力費用/月

299lux

1,664kW

46,937円

533lux

431kW

11,835円

LED導入前 LED導入後

平均照度1.78倍
74.1%Down
35,102円削減

♦導入効果♦

設備 [LED導入前]
LED照明 Eye-BAC 150W····························· 15灯
LED照明 Eye-Soft 15.9W···························· 44灯
LED照明 Eye-Soft 8.2W ·································3灯

設備 [LED導入後]

AFTER

BEFORE

正直、水銀灯の明るさで慣れていたので十分満足していた。
ただし夕方に暗いかな…という程度。LED交換後は見違えるように明
るくなり、LEDの角度をつけて取り付けたため影も気にならない。
明るくなり従業員が整理整頓にさらに気を配るようになったことが
一番嬉しい。

お客様の声

▶年間削減金額　���,���円

筑波ダイカスト工業株式会社様
/宮城工場

［ 宮城県栗原市 ］

■ダイカスト・金属加工

メタハラ 400W················ 53灯
蛍光灯 40W······················ 24灯

平均照度

消費電力/月

電力費用/月

275lux

12,799kW

276,447円

410lux

7,193kW

138,907円

LED導入前 LED導入後

平均照度1.49倍
43.8%Down
137,540円削減

♦導入効果♦

設備 [LED導入前]
TecoL GC101 250W ····································· 53灯
Eye-Soft 15.9W·············································· 24灯

設備 [LED導入後]

ジャパン・スチールス株式会社様
/広島工場

［ 広島県三原市 ］

AFTER

BEFORE

平均照度

消費電力/月

電力費用/月

199lux

7,828kW

166,080円

284lux

1,880kW

39,889円

LED導入前 LED導入後

平均照度1.43倍
76.0%Down
126,191円削減

♦導入効果♦

▶年間削減金額　�,���,���円

■舶用機器/金属加工・工場

工場内が明るくなってずいぶん作業がしやすくなり
ました。ミスや危険にも気付きやすいので安心でき
ます。電気代が高騰している中でのLED導入でした
が、これだけ違うのならもっと早くに切り替えても
よかったと思います。

お客様の声

AFTER

BEFORE

メタハラ使用のため、明るさには満足していた。無電極照明導入後は
さらに明るくなったのが嬉しいが製品の色味も見やすくなった他、不
具合品を見つけやすくなったことがもっと嬉しい。
また、工場の隅々まで明るくなり整理整頓に気を遣うようになった。

お客様の声

フジメタルリサイクル株式会社様
/小山工場

［ 栃木県小山市 ］

▶年間削減金額　�,���,���円

■金属リサイクル

水銀灯 400W··················· 58灯
水銀灯 1000W················· 16灯
蛍光灯 250W······················5灯
レフ灯 260W·······················1灯

平均照度

消費電力/月

電力費用/月

44lux

21,087kW

392,648円

189lux

4,066kW

75,715円

LED導入前 LED導入後

平均照度4.30倍
80.71%Down
316,933円削減

♦導入効果♦

設備 [LED導入前]
LED照明 Eye-BAC 150W····························· 51灯
LED照明 Eye-BAC 100W····························· 23灯
LED照明 Eye-BAC 50W··································5灯

設備 [LED導入後]

AFTER

BEFORE

天井照明だけでは非常に暗くホイスト照明頼りで仕事をしていた。
交換後は非常に明るくなり夜間の作業も安心してできている。
しかも大幅に省エネでランニングコストも下がり経費削減に貢献でき
ていると思います。

お客様の声

▶年間削減金額　�,���,���円

�� ��



選べる長期保証とオプションプラン　　
業務用照明専門メーカーならではの充実サポート。

～促進キャンペーン～～促進キャンペーン～

分割プランにて水銀灯から
　　　LED照明へ切り替えた場合の節減例☞

初期費用
不要

【製品・施工含む】

https://thl-hd-ec.site/
THL通販サイト 検索

TEL …　　0120-689-690  [平日9:00～18:00]
FAX … 076-203-0396

通販サイトの会員登録申込み用紙を
ダウンロードしてご利用ください▶

無料貸し出し依頼は通販サイトから
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